АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 24.05.2022 г                                                                         № 59
Об утверждении Плана проведения мероприятий, обеспечивающих безопасность людей на водных объектах  в период купального сезона 2022 года на территории Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

В целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения гибели и травматизма на водных объектах на территории Усть-Луковского сельсовета Ордынского  района Новосибирской области в летний период 2022 года, выполнения требований постановления Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План проведения мероприятий по безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2022 года на территории Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании администрации Усть-Луковского сельсовета «Вестник» и на сайте администрации.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Луковского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                               В.Г. Вергун

                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                   Утверждено
Постановлением
От 24.05.2022г №59
ПЛАН
проведения мероприятий по безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2022 года на территории Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Разработать и утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	В.Г. Вергун Глава Усть-Луковского сельсовета

	2
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах: таблички «купание запрещено», беседы
	Май, июнь, июль, август
	Вергун В.Г. Глава Усть-Луковского сельсовета; Егоров Д.В. по согласованию
МКОУ Усть-Луковская СОШ;
Вергун И.В по согласованию, зав.библиотекой;
Гладких Г.Н. по согласованию, директор СДК

	3
	Проведение совместных рейдов в местах неогранизованного отдыха людей на водных объектах на территории Усть-Луковского сельсовета
	Июнь, июль, август
	Вергун В.Г. Глава Усть-Луковского сельсовета; участковый уполномоченный полиции, (по согласованию)

	4
	Проведение агитационной работы по  запрещению купания в необорудованных местах на открытых водоёмах: разместить на информационных стендах Правила охраны жизни людей на водных объектах
	май
	Бобкова Г.А. специалист1р. Усть-Луковского сельсовета

	5
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и и принятие оперативных мер по их предупреждению
	Май, июнь, июль, август
	Вергун В.Г. Глава Усть-Луковского сельсовета